βαρύνει τον ΑΛΕ 2420989001 του Φορέα/Ειδικού Φορέα 1022.204.00.000.00 του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Πολιτισμού για τα έτη 2025 και 2026. 
­ Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 541432/25.11.2025  (ΑΔΑΜ: 25REQ018009312, 

ΑΔΑ: 6ΥΒΕ46ΝΚΟΤ-02Δ) Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς  Υποχρέωσης συνολικού ποσού εκατόν εξήντα εννέα χιλιάδων 
οκτακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ (169.888,00€ )  για το οικονομικό έτος 2025  και  2026  και την  της υπ’ αριθ. 
566657/9.12.2025 Βεβαίωσης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 94Η246ΝΚΟΤ-ΖΑΖ), σύμφωνα με την οποία επιτρέπεται 
η πραγματοποίηση της δαπάνης για τη διενέργεια διαγωνισμού για αποψιλώσεις-αποκλαδώσεις αρμοδιότητας της

[...]

υπηρεσιών εκκαθάρισης από αγριόχορτα, κλαδέματος δένδρων και θάμνων, διάθεσης στερεών αστικών απορριμμάτων 
και υλοτομίας, το φυσικό αντικείμενο περιλαμβάνει το σύνολο των συγκεκριμένων Υπηρεσιών. 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα επτά χιλιάδων ευρώ (137.000,00 €), πλέον 
Φ.Π.Α. και  εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. εκατόν εξήντα εννιά χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα ευρώ 
(169.880,00 €) 
Ως διάρκεια της σύμβασης ορίζεται το διάστημα από την έναρξη της σύμβασης έως 30.11.2026.  
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της 
παρούσας Διακήρυξης. 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής.

[...]

ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

­ της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/541432/25.11.2025 Απόφασης Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 
25REQ018009312, ΑΔΑ: 6ΥΒΕ46ΝΚΟΤ-02Δ),  συνολικού ποσού εκατόν εξήντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 
ευρώ (169.880,00 ευρώ) για τα έτη 2025 και 2026 σε βάρος των πιστώσεων του ΑΛΕ 2420989001, του Φορέα/Ειδικού 
Φορέα 1022.204.00.000.00 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού, 

­ της υπ’ αριθ. 566657/9.12.2025 Βεβαίωσης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 94Η246ΝΚΟΤ-ΖΑΖ), σύμφωνα με την οποία,

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχο-
ντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού που αντιστοιχεί σε ποσοστό ίσο με το 
δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ήτοι ποσού δύο χιλιάδων 
επτακοσίων σαράντα ευρώ (2.740,00 €).  
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει 
τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της